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3/2014 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany  

HELIGONKÁŘI VE CHBANECH

Dne 5.3.2014 se konala v Kulturním domě ve 
Chbanech besídka nejen pro seniory k příležitosti 
Mezinárodního dne žen. K tanci a poslechu hráli 
Plzeňští heligonkáři.  Na začátku akce vystoupily děti 
z Mateřské školy a Základní školy Chbany, kteří 
zazpívaly a zatančily. Starosta obce Jiří Hoření předal 
společně se zástupkyní SPOZu s paní Brůhovou 
dárkové balíčky jubilantům.
   Jubilantům ještě jednou srdečně gratulujeme a 
budeme se těšit, že se v tak hojném počtu setkáme i 
při další besídce nejen pro seniory, která se bude 
konat v prosinci při příležitosti vánočních svátků.

OBECNÍ PLES VE CHBANECH

Dne 15.3.2014 se konal v Kulturním domě ve Chbanech 16-tý ročník obecního plesu. 
Letošním plesem provázela skupina Aquarius ze Žatce, která zde naposled hrála před čtyřmi lety. 
Jako host večera vystoupil se svou show bavič Zdeněk Izer, který sklidil nemalé ovace.

Velké poděkování patří sponzorům letošního plesu. Generálním sponzorem byly tradičně 
Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o., další sponzoři: STIHL (Hubert Mlejnek, Chomutov), 
POL-AGRO s.r.o. (Poláky), Mydlářka a.s. Benešov, Elektroslužby Míchal (Kadaň), Pluto CV 
s.r.o. (Chomutov), Pivovar Žatec, Pivovar Svijany, Marius Pedersen a.s., VP Okna s.r.o. 
(Klášterec nad Ohří), Miloš Kudrnáč (Žatec) a Čurdová Alena (Kadeřnictví Chbany). Sponzorům 
ještě jednou děkujeme.

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany:

 Obec Chbany – Pozvánka na jednání zastupitelstva obce, které se koná dne 25.3.2014 od 16:00 
hodin v zasedací místnosti OÚ Chbany,
 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje – Veřejná vyhláška: monitorovací kalendář.
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UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ

    Máme zde již rok 2014, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 
splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní i chataře) je splatný jednorázově do 
31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to 
nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je samozřejmě ochotna se 
domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl.Chomové – důležité je, aby poplatek 
byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, vyhnete se tak 
případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby.

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 30.3.2014) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny. 
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u 
Stanislava Fiřta ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky.
     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 
sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 
jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad).

PRODEJ SLEPIČEK

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky 
snáškových plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant - žíhaný, kropenatý, černý, žlutý,
modrý a bílý. Stáří 15 – 20 týdnů. Cena 149 – 185,-Kč/ks dle stáří. Neprodáváme malé kuřice, ale 
téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu!

Prodej se uskuteční ve čtvrtek dne 20. března 2014 ve 14:30 hodin u Obecního 
úřadu ve Chbanech.

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek – cena: 20-30,-Kč/ks.
Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00hod, tel. 601 576 270,606 550 204,728 605 840.

VZPOMÍNKA

Dne 14.3.2014 uplynuly 2 roky, co nám odešel náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček pán Josef Frajt z Poláků. S velikou láskou a úctou všichni 
na Tebe vzpomínáme. Hodně nám scházíš. 
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KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ?

 Digitálního kino Žatec, dne 25.3.2014 od 20:00 hodin: Kandidát - V dnešní době jsou 
nejcennějším zbožím informace. Film Kandidát ukazuje velkou moc médií, která manipulováním 
s událostmi mohou ovlivňovat celý svět. Příběh sleduje zákulisí politické kampaně kandidáta na 
prezidenta. Do volby hlavy státu zbývají 2 měsíce. Thriller/ Komedie/ Slovensko/ Česko/ 2013. 
Vstupné: 110,-Kč.
 Kino Hvězda Kadaň, dne: 20.3., 22.3.2014 od 20:00 hodin a 21.3., 27.3.2014 od 17:00 hodin:
10 pravidel jak sbalit holku - Marek je typickým příkladem mladíka žijícího ve vlastním světě. 
Je to chytrý a milý vědátor zabraný do studií astrofyziky. Jeho největší láskou jsou hvězdy a 
horoskopy. Jeho dráhu mu však jednoho dne překříží dívka a její přítomnost mu zcela obrátí život 
naruby. Komedie/ Česko/ 2014. Vstupné: 140,-Kč.
 Digitálního kino Žatec, dne 28.3., 29.3., 4.4., 13.4.2014 od 20:00 hodin a 30.3., 6.4.2014 od 
17:30 hodin: 10 pravidel jak sbalit holku - bližší informace viz. výše. Vstupné: 130,-Kč.
 Kino Hvězda Kadaň, dne, 31.3..2014 od 20:00 hodin: Babovřesky 2 - Letní komedie Zdeňka 
Trošky je úsměvným obrázkem ze života v současné vesnici, která s nadhledem a komediální 
nadsázkou, tak trochu v duchu Slunce, seno, sleduje kupící se nedorozumění a souhry náhod, které 
pořádně zamotají hlavu její obyvatelům. V příběhu nechybí láska, žárlivost, závist, intriky a 
zejména vtipné okamžiky, v nichž se někteří i najdou. Komedie/ Česko/ 2014. Vstupné: 130,-Kč.
 KZ Orfeum Kadaň, dne 12.4.2014 od 20:00 hodin: Mandrage koncert - hostem večera je 
Evellyne. Vstupné: 250,-Kč v předprodeji/ 300,-Kč v den koncertu.

RECEPTY

Tentokrát se s vámi podělíme o recept na Litý moučník s ovocem a sněhovou čepicí (čerpáno 
z www.toprecepty.cz). 
Litý moučník s ovocem a sněhovou čepicí – 2 hrnky polohrubé mouky, 1 hrnek ovocného jogurtu, 

0,5 hrnku třtinového cukru, 0,5 hrnku oleje, ½ balíčku 
prášku do pečiva, ½ balíčku prášku do perníku, 1 vanil-
kový cukr, 3 žloutky + ovoce podle každého, na čepici 
sněhovou – 3 bílky, 100g moučkového cukru a dva kous-
ky jahody nebo jiného ovoce na zašlehání.  

Všechny uvedené suroviny (mimo ovoce smíchá-
me) v řidší směs, kterou nalijeme na plech s pečícím pa-
pírem. Poklademe omytým pokrájeným ovocem. (dva -
tři kousky ovoce si dáme stranou ke sněhu). Pečeme ve 
vyhřáté troubě cca 25 - 30 minut na 170 stupňů. Mezitím 
si ušleháme tuhý sníh s cukrem s kousky ovoce, co jsme 

si dali stranou. Tento tuhý sníh nalijeme před koncem pečení na upečený moučník a pečeme ještě 
chvíli - cca 15 minut dorůžova. Dobrou chuť.

INZERÁT

Nabízím práci elektrikáře. Dotazy na tel.: 602 288 783 a 777 340 873. Pan Voňka, Hradec u 

Kadaně.
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SLOVO STAROSTY

Jak jste si již mohli povšimnout, v obci Chbany bylo vysázeno nové stromořadí líp (8 ks) u 
komunikace naproti Pohostinství Chbany. Další 3 lípy byly vysázeny u dětského hřiště ve 
Chbanech a 2 u sochy Sv. Jana Nepomuckého ve Vadkovicích. Stromy byly pořízeny z dotace, 
kterou obec obdržela na základě získání loňského diplomu v soutěži Vesnice roku 2013 (Diplom za 
obnovu kulturní krajiny a péči o krajinotvorné prvky v rámci krajského kola soutěže Vesnice 
Ústeckého kraje roku 2013).

V obci Vadkovice bylo dokončeno nové oplocení nádrže. Nádrž byla doopravena, v blízkosti 
byly pokáceny nálety, vysadily se zde výše zmiňované lípy a u sochy byla opětovně umístěna 
zvonička. Dále zde bude umístěna úřední deska, lavička a informační tabule o obci Vadkovice a o
obcích katastru Chban. Tyto tabule budou taktéž umístěny ve všech místních částech obce Chbany.

V obci Poláky byly započaty práce na opravě komunikace kolem sloupu Nejsvětější Trojice 
(došlo zde k propadu komunikace v roce 2012). Bude zde položen nový živičný povrch. Bohužel 
v obci došlo k další havárce, tentokrát k propadu kanalizace v pohostinství. Na opravě se intenzivně 
pracuje. 

Jiří Hoření, starosta obce
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová.
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz.
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 150 KS.
Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou.

PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE

V období od 1.2.2014 do 28.2.2014 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 5 spáchaných 
trestných činů, na Chbansku došlo ke spáchání 3 trestných činů. Dále bylo na Chbansku provedeno 
množství dopravně-bezpečnostních akcí, při kterých bylo celkem zaznamenáno spáchání celkem 
19-ti přestupků řidiči motorových vozidel. Co se týče spáchaných trestných činů, tak k těmto je 
možno uvést:
1. Podezřelý občan Chban byl v sousedním Německu kontrolován policií, kdy při kontrole u něho 
byla nalezena marihuana a stříkačka s blíže nezjištěnou látkou, kdy následně, aby se vyhnul 
případnému postihu, se vydával za svého bratra, taktéž ze Chban, kdy jej tímto jednáním poškodil 
na jeho osobní pověsti.
2. V obci Vikletice se dosud nezjištěný pachatel, pravděpodobně domácí kutil – elektrikář, vloupal 
do rozvodné elektrické skříně, ze které následně odcizil veškerý materiál, čímž způsobil celkovou 
škodu ve výši cca 50 000,- Kč.
3. Opět v obci Vikletice se již zjištěný podezřelý vloupal do restaurace Rybářská bašta, ze které 
následně odcizil značné množství předmětů sloužících k vykonávání pohostinské činnosti, kdy 
škoda na odcizených věcech činí částku ve výši 321 000,- Kč.

Také se stalo, že byl přistižen cyklista jedoucí pod vlivem alkoholu. Stále si spousta lidí myslí, že 
pokud si dají nějaké to pivko a jedou „pouze“ na kole, ničeho se nedopouští. K tomuto bych chtěl 
uvést, že stejně jako v případě řízení vozidla pod vlivem alkoholu, i zde se jedná o protiprávní 
jednání a v mezním případě lze za toto udělit pokutu až 50.000,- Kč a zákaz řízení motorových 
vozidel a to i přesto, že daný hříšník v danou chvíli auto neřídil. Takže – dejte si radši nealko anebo 
jděte pěšky…

                                                                                         prap. H. Říha, policejní inspektor
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      STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY

Dne 11. února se konal zápis k základnímu vzdělávání pro 
školní rok 2014/2015. Zúčastnilo se 7 předškoláků (3 chlapci a 4 děv-
čata). Všichni byli úspěšní a paní učitelky se těší na září, až tyto děti 
usednou do školních lavic. 

Dne 18. února proběhl ve školce a v družině masopust. Všechny 
děti byly převlečeny do nápaditých převleků. Během dne plnily různé 
úkoly a hrály hry.

                                                                   

Také v únoru jsme pokračovali v tematické tvorbě. Děti vyrobily ptáčkům krmítka, namalovaly 
spoustu výkresů na téma „Olympijské hry v Soči“.

                                         

                  Krmítko pro ptáčky                                                            Bábušky

Další informace a fotografie naleznete na webových stránkách školy www.zschbany.cz

Vypracovala: Mgr. Daniela Piotrowská
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OBEC  CHBANY
Chbany 19, 431 57 Chbany

Sběrová sobota v obci Chbany, Roztyly, Soběsuky, Vikletice, 
Vadkovice, Malé Krhovice, Poláky, Hořenice a Přeskaky

Ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. bude v naší obci dne 17.5.2014
provedena sběrová sobota objemného, nebezpečného odpadu a elektroodpadu PRO MÍSTNÍ 
OBČANY a CHATAŘE se zaměřením na tyto druhy odpadu.

Objemný odpad: kovový šrot, koberce, nábytek, pneumatiky od osobních vozidel ...
Nebezpečný odpad: nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, 
oleje, barvy, olověné akumulátory ...
Elektroodpad: lednice a televizory (prosíme o kompletnost zařízení), drobné domácí 
elektrozařízení …  

HODINA STANOVIŠTĚ

9,00 – 9,15 Chbany                 stanoviště č.1 – u čp.29

9,20 – 9,30 Chbany                 stanoviště č.2 – u hasičárny

9,35 – 9,45 Chbany                 stanoviště č.3 – u rybníka (staré Chbany)

9:55 – 10,15
Roztyly                 stanoviště č.4 – nad kapličkou

Soběsuky              stanoviště č.5 – u prasečáku

10,20 – 10,35
Vikletice               stanoviště č.6 – na parkovišti proti camp Piraňa

Vikletice               stanoviště č.7 – na návsi

10,45 – 11,15
Vadkovice             stanoviště č.8 – u nádrže

Vadkovice             stanoviště č.9 - parkoviště

11,20 – 11,30 Malé Krhovice      stanoviště č.10 – na návsi

11,35 – 12,10 Poláky                   stanoviště č.11 – na návsi

12,15 – 12,25 Hořenice               stanoviště č.12 – u rozboče

12,40 – 12,20 Přeskaky               stanoviště č.13 - náves

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob, které mají povinnost zneškodňovat 
odpady dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech.

                                            
Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství

odpadu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve než je zde uvedeno).

                                                                                                                                       Jiří Hoření
                                                                                  starosta obce




